- Achizitia a 99,67% din acțiunile Muntenia Medical Competences SRL, în iulie 2022 (tranzacția

aprobată de Consiliul Concurenței și finalizată în ianuarie 2023);
- Achizitia a 51% din acțiunile Provita Group, în octombrie 2022 (tranzacția aprobată de

Consiliul Concurenței și finalizată în luna martie 2023).

Contul de Profit si Pierdere Consolidat Pro-forma

*Cifra de afaceri neta prezinta cifra de afaceri a Grupului fara Programul National de Sanatate - oncologie

De la Rezultat Net la EBITDA Ajustata

Cifra de afaceri impartita pe linii de afaceri

Baza pentru Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma pentru perioada de 12 luni incheiată la 31 decembrie

2022 a fost pregătit pornind de la Contul de Profit și Pierdere Consolidat Auditat pentru perioada

incheiată la 31 decembrie 2022 al Grupului. Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma a fost

pregătit în concordanță cu politicile contabile adoptate de Grup din Situațiile Financiare Consolidate ale

Grupului pentru perioada încheiată la 31 decembrie 2022.

 Situatii financiare

consolidate
 Normalizare

 Costuri

nerecurente

 Situatii financiare

consolidate pro-forma

CIFRA DE AFACERI BRUTA 1,795,432,748   200,792,094   -   1,996,224,842

CIFRA DE AFACERI NETA* 1,795,432,748   65,922,588   -   1,861,355,336

Alte venituri operationale 14,118,061   3,686,337   -   17,804,398

 VENITURI OPERATIONALE 1,809,550,809   69,608,925   -   1,879,159,734

 CHELTUIELI OPERATIONALE (1,715,321,136)   (60,253,693)   11,025,310   (1,764,549,519)

 PROFIT OPERATIONAL 94,229,673   9,355,232   11,025,310   114,610,215

Costul finantarii (42,489,150)   (5,749,483)   -   (48,238,633)

Alte cheltuieli financiare (2,183,221)   496,337   -   (1,686,884)

 REZULTAT FINANCIAR (44,672,371)   (5,253,146)   -   (49,925,517)

 REZULTAT INAINTE DE IMPOZITARE 49,557,301   4,102,086   11,025,310   64,684,697

Cheltuiala cu impozitul pe profit (12,124,746)   (1,197,859)   (1,764,050)   (15,086,655)

 REZULTAT NET 37,432,555   2,904,227   9,261,260   49,598,043

12 luni incheiate la 31 Decembrie 2022

  Situatii financiare

consolidate
  Normalizare

  Costuri

nerecurente

 Situatii financiare

consolidate pro-forma

Profit/(pierdere) pentru perioada 37,432,555   2,904,227   9,261,260   49,598,043

Reintegrare:

Impozite pe profit: 12,124,746   1,197,859   1,764,050   15,086,655

Din care:

Cheltuieli cu impozitele de baza 12,124,746   1,197,859   -   13,322,605

Impact costuri nerecurente -   -   1,764,050   1,764,050

Rezultat financiar 44,672,371   5,253,146   -   49,925,517

Depreciere, amortizare si pierderi, inclusiv din

reevaluari
152,410,751   17,046,384   -   169,457,134

EBITDA Ajustata 246,640,423   26,401,616   11,025,310   284,067,349

12 luni incheiate la 31 Decembrie 2022

  Situatii financiare

consolidate
  Normalizare

  Costuri

nerecurente

 Situatii financiare

consolidate pro-forma

Clinici 616,685,378   107,794,297   -   724,479,675

Stomatologie 119,068,495   -   -   119,068,495

Laboratoare 199,919,067   15,942,115   -   215,861,183

Vanzari Corporative 221,374,274   4,430,818   -   225,805,092

Spitale 377,991,740   62,452,756   -   440,444,496

Farmacii 80,941,362   -   -   80,941,362

Altele 179,452,431   10,172,108   -   189,624,539

Total cifra de afaceri 1,795,432,748   200,792,093   -   1,996,224,841

12 luni incheiate la 31 Decembrie 2022

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma pentru perioada de 12 luni încheiate la 31 decembrie

2022 transpune achizițiile Societăților Achiziționate ca și cum acestea au avut loc la 1 ianuarie 2022.

De asemenea, anumite cheltuieli realizate de Grup în perioada relevantă, dar considerate ca fiind

neoperaționale și/sau nerecurente în natură, așa cum este detaliat în notele tabelelor, sunt reflectate

în Situația Consolidată Pro forma a Contului de Profit și Pierdere, ca ajustări de costuri nerecurente,

bazate pe aprecierea managementului Grupului, fără a ține seama de Societățile Achiziționate.